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Förklaring inför kommunfullmäktiges behandling av 
ansvarsfrihet avseende revisorernas anmärkning i 
revisionsberättelse för år 2023 
 
Bakgrund 

Kommunens revisorer har lämnat in revisionsberättelsen med anledning av 
årsredovisningen för 2023. Deras sammantagna bedömning är att resultatet 
enligt årsredovisningen inte är förenligt med de finansiella mål och verksam-
hetsmål som kommunfullmäktige uppställt. Revisorerna riktar anmärkning 
mot kommunstyrelsen för bristande styrning och uppföljning samt intern 
kontroll över ekonomin för år 2023. Revisorerna tillstyrker dock att fullmäktige 
beviljar ansvarsfrihet för styrelsen. 

Kommunstyrelsen ska till kommunfullmäktige lämna sin förklaring till det 
förslag till anmärkning som framställts i revisionsberättelsen.  

Kommunstyrelsens förklaring 

Kommunstyrelsen delar revisionens uppfattning om att de finansiella mål och 
verksamhetsmål som fullmäktige ställt upp i väsentliga delar inte har upp-
fyllts. Kommunstyrelsen har i löpande dialog med revisionen under flera år 
arbetat för att undanröja påpekade brister. Kommunen dras fortfarande med 
strukturella problem som är kostnadsdrivande. Åtgärder har vidtagits men de 
har inte varit tillräckliga för att motverka de ständigt ökande kostnaderna.   

Bräcke kommun har fått stöd från Delegationen för kommunal ekonomi i 
balans till att minska driftkostnaderna. Stödet gäller rivning av lokaler och 
uppförandet av en ny skolbyggnad i Gällö. Arbetet följer tidplanen och 
slutredovisning ska ske i oktober månad 2024.  

Kommunstyrelsen har beslutat om åtgärdsplaner för de tre största verksam-
hetsområdena. De genomförs successivt under de närmaste åren. Syftet är 
att på ett strukturerat sätt anpassa verksamheter till rådande ekonomiska 
förutsättningar för att uppnå en ekonomi i balans senast inför budget 2027. 
Fokus ligger således i första hand på en ekonomi i balans, i andra hand på 
att reglera det negativa balanskravsresultatet bakåt i tiden.   

Kommunstyrelsen gör sin ekonomiska uppföljning främst via utskotten där 
samtliga styrelseledamöter och ersättare ingår och bevakar de verksamheter 
som hör till deras respektive uppdrag. Ekonomiutskottet är då den samman-
hållande länken. Förutom de ärenden av ekonomisk art som kommun-
styrelsen tar beslut om får styrelsen regelbundet ekonomiska rapporter 
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under punkten ”Informationer”.  

Kommunstyrelsens styrning av ekonomin har skett genom regelbunden 
uppföljning och vidtagna åtgärder. Kommunstyrelsen är dock medveten om, 
både mot bakgrund av delårsprognoser och slutligt resultat, att de åtgärder 
som kunnat vidtas under året inte varit tillräckligt kraftfulla. Kommunstyrelsen 
delar därför revisionens uppfattning i det avseendet men bedömer det som 
att vi är på rätt väg med de åtgärdsplaner som ska verkställas.  

 

 

Richard Nilsson 
kommunstyrelsens ordförande 
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